
Об организации общественных работ на 2014 год

Постановление акимата Меркенского района Жамбылской области от 29 ноября 2013 
года № 636. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 27 
декабря 2013 года № 2086
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года «статьей 20
О занятости населения» и «Правилам организации и финансирования общественных 
работ», утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 
июня 2001 года  «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 № 836
января 2001 года «О занятости населения», в целях организации общественных работ 
акимат Меркенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия 
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники их 
финансирования, определить спрос и предложение на общественные работы согласно 

.п р е д л о ж е н и ю
      2. Коммунальному государственному учреждению «Отдел занятости и социальных 
программ акимата Меркенского района» обеспечить организацию общественных работ 
в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
а к и м а  р а й о н а  Т . Б .  Р ы с к у л б е к о в у .
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования и распространяется на отношения, 
в о з н и к ш и е  с  1  я н в а р я  2 0 1 4  г о д а .
      
      Аким района                                Б. Копбосынов
«СОГЛАСОВАНО»
Начальник республиканского государственного
у ч р е ж д е н и я  « О т д е л  п о  д е л а м  о б о р о н ы
Меркенского  района  Жамбылской области»
Министерства обороны Республики Казахстан
Н у р д и н о в  К о п б о с ы н  К е н е с б е к о в и ч
«29» ноябрь 2013 год



Начальник  государственного  учреждения
« О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л  р а й о н а  М е р к е
Департамента внутренних дел Жамбылской области»
Е р е ж е п о в  М а к с а т  М у р а т б е к о в и ч
«29» ноябрь 2013 год
Руководитель государственного учреждения
« У п р а в л е н и е  ю с т и ц и и  р а й о н а  М е р к е
Департамента юстиции Жамбылской области
Министерства юстиции Республики Казахстан»
А т а б е к о в  Б а х т и я р  Ж а н а б е к о в и ч
«29» ноябрь 2013 год
Руководитель Жамбылского областного филиала
Республиканского государственного казенного
предприятия «Государственный центр по выплате
пенсий Министерства труда и социальной защиты населения»
Т о р т б а е в  Н у р ж а н  М е и р х а н о в и ч
«29» ноябрь 2013 год
Г о с у д а р с т в е н н о е  у ч р е ж д е н и е  « О т д е л  п о
ч р е з в ы ч а й н ы м  с и т у а ц и я м »  М е р к е н с к о г о
р а й о н а  Д е п а р т а м е н т а  п о  ч р е з в ы ч а й н ы м
с и т у а ц и я м  Ж а м б ы л с к о й  о б л а с т и
К у р б а н о в  Р а м и л ь  А д ы ш е в и ч
«29» ноябрь 2013 год
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  М е р к е н с к о г о  р а й о н а
№ 636 от 29 ноября 2013 года

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники
их финансирования, спрос и предложение на общественные работы

№
Наименование 
организации Виды

Объемы и 
конкретные 
условия 
общественных 
работ

Размеры оплата труда
участников и 
источники их 
финансирования, 
тенге

2014 год

Спрос Предложения

1

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Меркенского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

5 5



2

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Жамбылского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

5 5

3

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Сарымолдаевского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

6 6

5

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Ойталского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

8 8

5

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Андас батырского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

8 8

6

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Акаралского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

6 6

7

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Актоганского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

8 8

8

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Аспаринского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

3 3

9

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Акерменского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

4 4

10

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 

Оказание 
содействия в 
санитарной 

На условиях 
неполного 

40 000
10



акима Т.Рыскуловского 
сельского округа 
Меркенского района»

очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

рабочего дня и 
по гибкому 
графику

Местный бюджет 10

11

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Жанатоганского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

6 6

12

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Кенеского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

6 6

13

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Суратского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

8 8

14

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Аппарат 
акима Таттинского 
сельского округа 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

3 3

15

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Отдел 
культуры и развития 
языков акимата 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

1 1

16

Коммунальное 
государственное 
учреждение «Отдел 
занятости и социальных 
программ акимата 
Меркенского района»

Оказание 
содействия в 
санитарной 
очистке ,  
благоустройстве 
и озеленении

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

2 2

17

Государственное 
учреждение «Управление 
юстиции района Мерке 
Департамента юстиции 
Жамбылской области 
Министерства юстиции 
Республики Казахстан»

Техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

5 5

Республиканское 
государственное 
учреждение «Отдел по 

Оказание 
содействия в 
подсобной 



18 делам обороны 
Меркенского района 
Жамбылской области» 
Министерства обороны 
Республики Казахстан

р а б о т е ,  
техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

4 4

19

Государственное 
учреждение «Отдел 
внутренних дел района 
Мерке Департамента 
внутренних дел 
Жамбылской области»

Оказание 
содействия в 
подсобной 
р а б о т е ,  
техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

2 2

20

Государственное 
учреждение «Отдел по 
Чрезвычайным ситуациям 
Меркенского района 
департамента по 
Чрезвычайным ситуациям 
Республики Казахстан

Оказание 
содействия в 
подсобной 
р а б о т е ,  
техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

3 3

21

Жамбылский областной 
филиал Республиканского 
государственного 
казенного предприятия «
Госуарственный центр по 
выплате пенсий 
Министерства труда и 
социальной защиты 
населения»

Техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

5 5

22

Меркенский районный 
филиал Республиканского 
государственного 
казенного предприятия 
Центр по недвижимостипо
Жамбылской области 
К о м и т е т а  
регистрационной службы 
и оказания правовой 
помощи Министерства 
юстиции Республики 
Казахстан»

Техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

2



2

23

Товарищество  с 
ограниченной  
ответственностью Жасыл 
Мерке» Меркенского 
района Жамбылской 
области Республики 
Казахстан

Оказание 
содействия в 
подсобной 
р а б о т е ,  
техническая 
помощь в  
оформлении 
документов

На условиях 
неполного 
рабочего дня и 
по гибкому 
графику

40 000
Местный бюджет

40 40

Всего: 150 150

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


